Приложение № 2
К административному регламенту

Гурьевского района Кемеровской области по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление прав на земельные участки,
на которых расположены здания,

строения и сооружения»

Образец заявления физического лица, необходимого  для предоставления муниципальной услуги

                                                                                Главе Гурьевского района

Миронову А.М.

З А Я В Л Е Н И Е

о предоставлении земельного участка,

                             на котором расположены здания, строения, сооружения

От __________________________________________________________________________

                                 (полное наименование юридического лица /Ф.И.О. физического лица) (далее- заявитель)
_______________________________________________________________________________________________________

Сведения о госрегистрации юр.лица / паспортные данные физ. лица:_________________________

____________________________________________________________________________________

Адрес заявителя: индекс___________населенный  пункт__________________________________

ул._______________________ дом________ кв.№______ телефоны заявителя_________________

Прошу предоставить земельный участок под _____________________________________________

                                                                                   (назначение объекта недвижимого имущества)
Испрашиваемое право:______________________________________________________________________________

                                           (Аренда, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, собственность)
Сведения о земельном участке:
площадь:_____________ кв.м., кадастровый номер________________________________________

местоположение: Кемеровская область, _________________________________________________

                                                                                                (населенный пункт)
ул.(пер.)_________________________________ дом №_____________________________________

                          (наименование улицы)
            (номер дома)

Другие характеристики:_______________________________________________________________

На земельном участке расположены:
	№
	наименование объекта
	правоустанавливающие документы
	площадь объекта

	1

	2

	3

  Я уведомлен о том, что:
 1.В силу ст. 222 Гражданского кодекса РФ самовольной постройкой является жилой дом, другое строение, сооружение или иное недвижимое имущество, созданное на земельном участке, не отведенном для этих целей в порядке, установленном законом и иным правовым актами, либо созданное без получения на это необходимых разрешений или с существенным нарушением градостроительных и строительных норм и правил.

   Лицо, осуществившее самовольную постройку, не приобретает на нее право собственности. Оно не вправе распоряжаться постройкой - продавать, дарить, сдавать в аренду, совершать другие сделки.

  Самовольная постройка подлежит сносу осуществившим ее лицом либо за его счет, кроме случаев, предусмотренных пунктом 3 указанной выше статьи ГК РФ.

2.При отсутствии одного или нескольких документов, необходимых для рассмотрения заявления, в случае непредставления мною документов в течении двух дней с момента подачи заявления, комитет направит отказ в рассмотрении заявления о предоставлении земельного участка.

При этом срок рассмотрения заявления исчисляется со дня предоставления мною последнего из документов, необходимых для рассмотрения заявления.

Заявитель:___________________________________________                                  _________________
                         (Ф.И.О., наименование организации)
(печать, подпись)
«____» ___________200__ г.